-
1. «Ex Corde beatae Virginis processerunt fides et consensus, per quae duo initiata est salus mundi.» *De Laud. B. V.* lib. 2, partit. 2, pag. 104.
 2. «Et ipsum Cor ejus prae omnibus creaturis dignum inventum est exeuntem de Corde paterno suscipere Unigenitum Dei.» *Ibidem*.
 3. «Item in Corde ipsius et utero misericordia et veritas sibi obviaverunt, cum divina justitia paci porrigeret osculum salutare.» *Ibidem*
 4. «Item Cor illius dulce et amantissimum, plus quam dici potest amarificatum est, Filio crucifixo; et animae ejus totalis alveus per compassionem repletus est torrente passionis.» *Ibidem*
 5. «Conservabat omnia haec conferens in Corde suo. Ipsa enim erat *armarium Scripturarum*;» *Ibid.* lib. 12, pag. 774; «et *bibliotheca*... in ipsa siquidem quasi repositi fuerunt omnes libri veteris Testamenti et Evangeliorum, quorum omnium plenam habuit notitiam.» *Ibid.* lib. 10, pag. 593.
 6. In hoc etiam quod dicitur: «*Conservabat omnia verba haec*, ostenditur quod ipsa erat *liber* generationis Jesu Christi.» *Ibid.* lib. 4, pag. 309.
 7. Matth. V, 8

Voulez-vous, mon cher frère, être de ce nombre? Efforcez-vous de faire trois choses:

Premièrement, de fermer si bien la porte de votre coeur au péché, spécialement au mortel, qu'il n'y entre jamais; et si par malheur il y entre, de l'en chasser au plus tôt.

Secondement, de le détacher entièrement de toutes les affections mondaines et terrestres.

Troisièmement, de le donner totalement à la Reine des coeurs, la suppliant très instamment de l'unir avec le sien, et de le donner à son Fils, afin qu'il y détruise tout ce qui lui déplaît, et qu'il y établisse le règne de son amour pour jamais.

SECTION XII.-- Louis de Grenade ¹.

Il suffit de jeter les yeux sur la couleur blanche du saint habit des religieux du grand Ordre de Saint-Dominique, pour être persuadé de l'appartenance spéciale qu'ils ont à la Reine des Anges, et du zèle dont ils sont animés pour tout ce qui regarde son honneur et son service. Car, après la principale fin de ce saint Ordre, qui est la gloire de Dieu, il est sans doute que le glorieux Patriarche saint Dominique l'a établi particulièrement pour prêcher partout la puissance incomparable de cette glorieuse Vierge, et sa bonté ineffable envers ceux qui la servent, afin de porter tous les fidèles à lui rendre les honneurs et les services qu'ils lui doivent, qui est un moyen très efficace pour arriver au salut éternel.

C'est pour cette fin que ce grand Saint a tant prêché la dévotion du saint Rosaire, dont il a été le premier